



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	009.004.674	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 140 x 3,5 - PRETA ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 140 x 3,5 - PRETA	PÇ	300	0,172	51,60
2	009.004.627	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 280 x 3,6 PRETA ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 280 x 3,6 PRETA	PÇ	400	0,327	130,80
3	005.017.200	ACABAMENTO PARA VALVULA CROMADO ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADO	PÇ	50	148,36	7.418,00
4	009.005.110	ACESSORIO P/ PISCINA PENEIRA METALICA - CATA FC UND ACESSORIO P/ PISCINA PENEIRA METALICA - cata folhas. Armação metálica com bolsa em nylon, com maior resistência		10	63,77	637,70
5	005.004.397	ADAPTADOR PVC CURTO 50MM ADAPTADOR PVC CURTO 50MM	UND	40	8,58	343,20
6	007.003.113	ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSA LAT ADESIVO DE ALTO DESEMPENHO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO - LATA 18 LITROS		10	311,22	3.112,20
7	007.003.114	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E AIGL ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS - 3,6LTS		50	78,10	3.905,00
8	012.003.403	ALICATE BOMBA DÁGUA 10 ALICATE BOMBA DÁGUA 10	PÇ	10	76,37	763,70
9	012.003.292	ALICATE CORTE 8" ALICATE CORTE 8"	PÇ	10	48,94	489,40
10	012.005.020	ALICATE DE PRESSÃO ALICATE DE PRESSÃO	PÇ	10	87,83	878,30
11	012.003.187	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS ALICATE REBITADOR 4 PONTAS	PÇ	10	84,14	841,40
12	012.003.030	ALICATE UNIVERSAL 8" ALICATE UNIVERSAL 8"	PÇ	10	65,08	650,80
13	004.004.269	ARAME GALVANIZADO Nº 12 ARAME GALVANIZADO Nº 12	KG	100	31,63	3.163,00
14	004.004.323	ARAME GALVANIZADO Nº 14 ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	100	34,88	3.488,00
15	004.004.273	ARAME GALVANIZADO Nº 16 ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	100	38,68	3.868,00
16	004.004.274	ARAME GALVANIZADO Nº 18 ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	100	44,56	4.456,00
17	004.004.268	ARAME GALVANIZADO Nº 22 ARAME GALVANIZADO Nº 22	KG	100	62,41	6.241,00
18	004.002.012	ARAME RECOZIDO TORCIDO ARAME RECOZIDO TORCIDO nº 18	KG	100	32,61	3.261,00
19	012.003.415	ARCO DE SERRA ALTA TENSÃO FECHADO PARA FERF UND ARCO DE SERRA ALTA TENSÃO FECHADO PARA FERRO 12		40	75,18	3.007,20
20	004.002.068	AREIA FINA AREIA FINA	M3	350	126,09	44.131,50
21	004.002.064	AREIA GROSSA AREIA GROSSA	M3	400	143,57	57.428,00
22	004.003.008	ARGAMASSA CIMENT COLA ACI1 20 KG USO EXTERNC SC ARGAMASSA CIMENT COLA ACI1 20 KG USO EXTERNO		120	24,79	2.974,80
23	004.003.007	ARGAMASSA CIMENT COLA ACI1 20 KG USO INTERNO SC ARGAMASSA CIMENT COLA ACI1 20 KG USO INTERNO		120	16,13	1.935,60
24	012.002.482	ASPIRADOR PARA PISCINA DE FIBRA COM 3 RODAS ASPIRADOR PARA PISCINA DE FIBRA COM 3 RODAS	UND	10	177,42	1.774,20
25	005.017.185	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	PÇ	60	144,89	8.693,40
26	005.017.140	ASSENTO SANITARIO INFANTIL COM TAMPA ASSENTO SANITARIO INFANTIL COM TAMPA	PÇ	60	92,56	5.553,60
27	004.004.283	BACIA CONVENCIONAL (VASO SANITÁRIO) - BRANCA BACIA CONVENCIONAL (VASO SANITÁRIO) - BRANCA	PÇ	30	239,61	7.188,30
28	004.004.522	BACIA CONVENCIONAL ACESSO BRANCO PARA CADE BACIA CONVENCIONAL ACESSO BRANCO PARA CADEIRANTE	UND	8	657,05	5.256,40
29	004.008.738	BALDE PVC - 20 LITROS C/ ALÇA BALDE PVC - 20 LITROS C/ ALÇA	PÇ	60	22,22	1.333,20
30	004.001.007	BARRA DE FERRO 1/2 CA 50 12,5MM X 12MTS BARRA DE FERRO 1/2 CA 50 12,5MM X 12MTS	PÇ	60	143,18	8.590,80
31	004.001.004	BARRA DE FERRO 1/4 CA 50 6,3MM X 12MTS BARRA DE FERRO 1/4 CA 50 6,3MM X 12MTS	PÇ	300	44,79	13.437,00
32	004.001.003	BARRA DE FERRO 3/16 CA 60 4,2MM X 12MTS BARRA DE FERRO 3/16 CA 60 4,2MM X 12MTS	PÇ	300	26,79	8.037,00
33	004.008.750	BARRA DE FERRO 3/8 CA 50 10MM X 12 MTS BARRA DE FERRO 3/8 CA 50 10MM X 12 MTS	PC	300	90,34	27.102,00
34	004.001.005	BARRA DE FERRO 5/16 CA 50 8MM X 12MTS BARRA DE FERRO 5/16 CA 50 8MM X 12MTS	PÇ	300	73,91	22.173,00
35	004.004.093	BATENTE DE MADEIRA 4 X 14 DE 80 BATENTE DE MADEIRA 4 X 14 X 80CM	PÇ	20	320,85	6.417,00
36	005.017.276	BICO PARA TORNEIRA 3/4" X 1/2" BICO PARA TORNEIRA 3/4" X 1/2"	UND	80	4,25	340,00
37	005.017.277	BICO PARA TORNEIRA ENGATE RAPIDO 3/4 1/2 BICO PARA TORNEIRA ENGATE RAPIDO 3/4 1/2	UND	80	5,27	421,60
38	004.002.239	BLOCO CERAMICO CANALETA INTEIRA 14 X 19 X 39 BLOCO CERAMICO CANALETA INTEIRA 14 X 19 X 39	UND	2.000	5,38	10.760,00
39	004.002.237	BLOCO CERAMICO CANALETA INTEIRA 19 X 19 X 39 BLOCO CERAMICO CANALETA INTEIRA 19 X 19 X 39	UND	2.000	5,24	10.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
40	004.002.238	BLOCO CERAMICO DE VEDAÇÃO 19 X 19 X 39 BLOCO CERAMICO DE VEDAÇÃO 19 X 19 X 39	UND	10.000	5,27	52.700,00
41	004.002.240	BLOCO CERAMICO VEDAÇÃO 14 X 19 X 39 BLOCO CERAMICO VEDAÇÃO 14 X 19 X 39	UND	10.000	4,93	49.300,00
42	004.007.062	BLOCO CONCRETO CANALETA INTEIRA 19 X 19 X 39 BLOCO CONCRETO CANALETA INTEIRA 19 X 19 X 39	PÇ	2.000	5,33	10.660,00
43	004.007.064	BLOCO CONCRETO VEDAÇÃO 15CM 14 X 19 X 39 BLOCO CONCRETO VEDAÇÃO 15CM 14 X 19 X 39	PÇ	10.000	4,63	46.300,00
44	004.007.085	BLOCO DE CONCRETO CANALETA INTEIRA 14 X 19 X 39 BLOCO DE CONCRETO CANALETA INTEIRA 14 X 19 X 39	UND	2.000	4,75	9.500,00
45	004.007.086	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 14 X 19 X 39 BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 14 X 19 X 39	UND	10.000	4,41	44.100,00
46	004.002.052	BLOQUINHO 11.5 X 14 X 24 EXTRA BLOQUINHO 11.5 X 14 X 24 EXTRA	PÇ	10.000	1,368	13.680,00
47	012.002.090	BOMBA SUBMERSA 127W BOMBA SUBMERSA 127W 800 ltrs	PÇ	8	491,43	3.931,44
48	012.002.106	BOMBA SUBMERSA 220W BOMBA SUBMERSA 220W 800 ltrs	PÇ	8	497,89	3.983,12
49	005.017.005	BRAÇO PARA CHUVEIRO-ALUMINIO BRAÇO PARA CHUVEIRO-ALUMINIO 30cm	PÇ	25	12,83	320,75
50	004.008.045	BROCA DE METAL 1/2 BROCA DE METAL 1/2	PÇ	20	47,08	941,60
51	004.008.069	BROCA DE METAL 1/4 BROCA DE METAL 1/4	PÇ	25	13,95	348,75
52	004.008.043	BROCA DE METAL 7/16 BROCA DE METAL 7/16	PÇ	25	37,14	928,50
53	004.008.044	BROCA DE METAL 7/32 BROCA DE METAL 7/32	PÇ	25	9,17	229,25
54	004.008.014	BROCA VIDEA 1/2" BROCA VIDEA 1/2"	PÇ	25	26,40	660,00
55	004.008.017	BROCA VIDEA 3/16" BROCA VIDEA 3/16"	PÇ	25	7,82	195,50
56	004.008.026	BROCA VIDEA 3/32" BROCA VIDEA 3/32"	PÇ	25	9,16	229,00
57	004.008.013	BROCA VIDEA 3/8" BROCA VIDEA 3/8"	PÇ	25	20,10	502,50
58	008.004.132	CABO DE REDE CAT 5 CABO DE REDE CAT 5 AZUL	MTS	1.000	4,74	4.740,00
59	008.004.181	CABO FIO FLEXIVEL PP 2 X 2.5MM CABO FIO FLEXIVEL PP 2 X 2.5MM	MTS	900	8,51	7.659,00
60	008.004.182	CABO FIO FLEXIVEL PP 2 X 4.0 MM CABO FIO FLEXIVEL PP 2 X 4.0 MM	MTS	900	14,63	13.167,00
61	008.007.093	CABO FIO FLEXIVEL PP 2 X 6.0MM CABO FIO FLEXIVEL PP 2 X 6.0MM	UND	900	19,76	17.784,00
62	008.004.025	CABO FLEXIVEL 10MM CABO FLEXIVEL 10MM	MTS	2.000	13,35	26.700,00
63	008.004.045	CABO FLEXIVEL 16MM² CABO FLEXIVEL 16MM²	MTS	2.000	18,90	37.800,00
64	008.004.032	CABO FLEXIVEL 2.5MM CABO FLEXIVEL 2.5MM	MTS	2.000	2,811	5.622,00
65	008.011.827	CABO FLEXIVEL 8MM CABO FLEXIVEL 8MM	MTS	2.000	10,05	20.100,00
66	012.008.073	CABO PARA ENXADA 1,50MTS CABO PARA ENXADA 1,50MTS LISO	PÇ	40	14,80	592,00
67	007.003.014	CABO PARA ROLO 23CM C/ BUCHA CABO PARA ROLO 23CM C/ BUCHA	PÇ	40	9,08	363,20
68	012.008.041	CADEADO 20MM CADEADO 20MM	PÇ	15	15,30	229,50
69	012.008.026	CADEADO 30MM CADEADO 30MM	PÇ	15	23,43	351,45
70	012.008.025	CADEADO 40MM CADEADO 40MM	PÇ	15	33,43	501,45
71	012.008.020	CADEADO 50MM CADEADO 50MM	PÇ	15	49,57	743,55
72	012.008.021	CADEADO 60MM CADEADO 60MM	PÇ	15	94,40	1.416,00
73	005.017.046	CAIXA DE DESCARGA S/ ENGATE CAIXA DE DESCARGA S/ ENGATE BRANCA	PÇ	50	58,93	2.946,50
74	007.002.018	CAL PARA PINTURA - 8KG CAL PARA PINTURA - 8KG	SC	300	12,45	3.735,00
75	008.007.094	CALHA SOBREPOR PARA 1 LUMINARIA LED TUBULAR CALHA SOBREPOR PARA 1 LUMINARIA LED TUBULAR DE 18 W LED COR BRANCA SUPORTE	UND	60	57,24	3.434,40
76	008.011.829	CALHA SOBREPOR PARA 1 LUMINARIA LED TUBULAR CALHA SOBREPOR PARA 1 LUMINARIA LED TUBULAR DE 40W LED COR BRANCA SUPORTE	UND	60	62,86	3.771,60
77	008.011.830	CALHA SOBREPOR PARA 1 LUMINARIA LED TUBULAR CALHA SOBREPOR PARA 1 LUMINARIA LED TUBULAR DE 85W LED COR BRANCA SUPORTE	UND	60	78,58	4.714,80
78	008.008.414	CALHA SOBREPOR PARA 1 LUMINARIA LED TUBULAR CALHA SOBREPOR PARA 1 LUMINARIA LED TUBULAR DE 9 W LED COR BRANCA SUPORTE	UND	60	44,74	2.684,40
79	008.009.139	CALHA SOBREPOR PARA 2 LUMINARIA LED TUBULAR CALHA SOBREPOR PARA 2 LUMINARIA LED TUBULAR DE 9 W LED COR BRANCA SUPORTE	UND	60	54,59	3.275,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
80	008.004.183	CALHA SOBREPOR PARA 2 LUMINARIA LED TUBULAR DE 18W LED COR BRANCA SUPORTE	UND	60	66,97	4.018,20
81	008.004.184	CALHA SOBREPOR PARA 2 LUMINARIA LED TUBULAR DE 40W LED COR BRANCA SUPORTE	UND	60	57,69	3.461,40
82	008.009.138	CALHA SOBREPOR PARA 2 LUMINARIA LED TUBULAR DE 85W LED COR BRANCA SUPORTE	UND	60	32,43	1.945,80
83	008.011.828	CANALETA PVC PARA SUPERFICIE DEXSON 32 X 12 X 2000 MM BRANCA COM DIVISORIA E ADESIVO	UND	200	52,02	10.404,00
84	012.008.120	CARRINHO DE MÃO 50L ATÉ 100 KG EM AÇO CARBONO PARA CONSTRUÇÃO	UND	25	319,00	7.975,00
85	012.005.107	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 1,30 MT	UND	15	114,70	1.720,50
86	012.005.108	CAVADEIRA RETA COM CABO 330 X 100MM	UND	15	58,95	884,25
87	012.003.291	CHAVE GRIFO 10"	PÇ	4	72,24	288,96
88	012.003.416	CHAVE GRIFO 22"	UND	4	228,70	914,80
89	012.003.223	CHIBANCA C/ CABO	PÇ	20	128,47	2.569,40
90	004.002.062	CIMENTO CP II	SC	1.200	42,23	50.676,00
91	005.017.072	COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO)	POT	70	23,37	1.635,90
92	005.017.071	COLA PVC 75GR (ADESIVO PLASTICO)	BNG	100	9,37	937,00
93	005.017.081	COLA PVC 850GR (ADESIVO PLASTICO)	POT	70	75,47	5.282,90
94	004.008.380	COLAS DE SILICONE 280GR	PÇ	75	30,73	2.304,75
95	012.008.105	COLHER DE PEDREIRO C/ CABO RETO Nº 8	PÇ	15	35,93	538,95
96	004.004.073	CONDUITE CORRUGADO AMARELO 25MM X 3/4"	MTS	2.000	3,85	7.700,00
97	008.008.418	CONDULETE FIXO TIPO C COM TAMPA DE 1" CINZA	UND	100	15,80	1.580,00
98	008.008.417	CONDULETE FIXO TIPO C COM TAMPA DE 3/4 CINZA	UND	100	10,79	1.079,00
99	008.008.415	CONDULETE FIXO TIPO LR COM ROSCA DE 1" CINZA	PÇ	100	17,79	1.779,00
100	008.008.416	CONDULETE FIXO TIPO LR COM ROSCA DE 3/4 CINZA	UND	100	12,14	1.214,00
101	008.008.420	CONTATOR CMW 220VCA 25A MODULAR CMW25 00 30 UND	UND	25	205,61	5.140,25
102	008.008.419	CONTATOR MINI TRIP CW 10 AP 220V	UND	25	123,62	3.090,50
103	004.008.720	CORDA DE SEDA BRANCA 10MM	MTS	500	2,87	1.435,00
104	004.008.718	CORDA DE SEDA BRANCA 4MM	MTS	600	0,89	534,00
105	012.003.040	DESEMPENADEIRA PVC CORRUGADA 18 X 30 nº 18	PÇ	25	18,13	453,25
106	012.003.037	DESEMPENADEIRA PVC LISA 18 X 30	PÇ	30	25,80	774,00
107	012.003.048	DISCO DE CORTE FERRO/ACO 12" X 3/4	PÇ	25	23,42	585,50
108	012.003.044	DISCO DE CORTE FERRO/ACO 12" X 5/8	PÇ	30	15,80	474,00
109	012.003.039	DISCO DE CORTE FERRO/ACO 7" X 7/8	PÇ	30	9,18	275,40
110	012.005.095	DISCO DE CORTE SECO 110MM	PÇ	25	22,20	555,00
111	012.003.063	DISCO REFLATARIO 9 X 7/8	PÇ	25	15,10	377,50
112	008.011.831	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DIN 10A	UND	50	43,69	2.184,50
113	008.011.832	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DIN 20A	UND	50	49,66	2.483,00
114	008.011.833	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DIN 32A	UND	50	49,64	2.482,00
115	008.011.834	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DIN 40A	UND	50	51,69	2.584,50
116	008.011.835	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DIN 50A	UND	50	54,44	2.722,00
117	008.011.836	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DIN 63A	UND	50	54,71	2.735,50
118	008.011.837	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO DIN 80A	UND	50	91,57	4.578,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
119	008.011.838	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 10A DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 10A	UND	50	17,30	865,00
120	008.011.839	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20A DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20A	UND	50	15,65	782,50
121	008.011.840	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 32A DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 32A	UND	50	17,14	857,00
122	008.011.841	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 40A DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 40A	UND	50	18,02	901,00
123	008.011.842	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 50A DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 50A	UND	50	19,30	965,00
124	008.011.843	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 63A DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 63A	UND	50	20,10	1.005,00
125	008.011.844	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 80A DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 80A	UND	50	42,43	2.121,50
126	002.005.039	DISPENSER PAPEL INTERFOLHAS DISPENSER PAPEL INTERFOLHAS	UND	40	56,07	2.242,80
127	004.004.525	DOBRADIÇA 3 X 2 5" COM PARAFUSO CROMADO PARA DOBRADIÇA 3 X 2 5" COM PARAFUSO CROMADO PARA PORTA DE MADEIRA	UND	96	15,33	1.471,68
128	005.017.187	DUCHA 4 TEMPERATURAS 220W DUCHA 4 TEMPERATURAS 220W	PÇ	25	77,47	1.936,75
129	005.017.201	DUCHA HIGIENICA DUCHA HIGIÊNICA C/ REGULAGEM ENGATE LISO	PÇ	5	255,77	1.278,85
130	012.008.055	ELETRODO PARA SOLDA 2,50MM ELETRODO PARA SOLDA 2,50MM	KG	50	37,07	1.853,50
131	012.008.056	ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM	KG	60	34,37	2.062,20
132	012.008.090	ELETRODO PARA SOLDA 4,MM ELETRODO PARA SOLDA 4,MM	KG	60	42,87	2.572,20
133	004.008.751	EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" PLASTICO EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" PLASTICO	UND	40	3,60	144,00
134	004.008.752	EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM 3/4" PLASTICO EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM 3/4" PLASTICO	UND	40	6,57	262,80
135	012.003.136	ENXADA 2.5 ESTREIRA ENXADA 2.5 ESTREIRA RETA S/CABO	PÇ	50	37,34	1.867,00
136	012.003.417	ENXADA 2.5 LARGA COM CABO ENXADA 2.5 LARGA COM CABO	UND	50	75,27	3.763,50
137	012.003.418	ENXADÃO 3.0 LARGO COM CABO ENXADÃO 3.0 LARGO COM CABO	UND	45	61,93	2.786,85
138	012.002.483	ESCADA DOMESTICA EM ALUMINIO 7 DEGRAUS ESCADA DOMESTICA EM ALUMINIO 7 DEGRAUS	UND	6	311,26	1.867,56
139	012.002.225	ESCADA DOMÉTICA ALUMÍNIO - 5 DEGRAUS ESCADA DOMÉTICA ALUMÍNIO - 5 DEGRAUS	PÇ	6	232,30	1.393,80
140	004.008.754	ESCADA EM MADEIRA DE 1 LANCE 14 DEGRAUS PARA ESCADA EM MADEIRA DE 1 LANCE 14 DEGRAUS PARA PINTOR	UND	6	489,93	2.939,58
141	004.008.753	ESCADA EM MADEIRA DE 2 LANCES / ABRIR 11 DEGRA ESCADA EM MADEIRA DE 2 LANCES / ABRIR 11 DEGRAUS PARA PINTOR	UND	6	575,00	3.450,00
142	004.008.522	ESPAÇADOR 5 MM ESPAÇADOR P/ AZULEJO 5MM	PCT	40	4,72	188,80
143	004.008.755	ESPAÇADOR DE AZULEJO 2MM ESPAÇADOR DE AZULEJO 2MM	UND	40	4,72	188,80
144	004.008.398	ESPATULA LAMINADA 8CM ESPATULA LAMINADA 8CM C/ CABO	PÇ	30	17,90	537,00
145	009.005.041	ESPUMA ESPANSIVA POLIURETANO-500ML ESPUMA ESPANSIVA POLIURETANO-500ML	PÇ	50	34,57	1.728,50
146	008.011.848	EXTENÇÃO (REGUA) TRIPOLAR 2 METROS 5 TOMADA EXTENÇÃO (REGUA) TRIPOLAR 2 METROS 5 TOMADAS 10AP	UND	20	32,33	646,60
147	008.011.847	EXTENÇÃO (REGUA) TRIPOLAR 3 METROS 5 TOMADA EXTENÇÃO (REGUA) TRIPOLAR 3 METROS 5 TOMADAS 10AP	UND	20	40,03	800,60
148	008.011.846	EXTENÇÃO (REGUA) TRIPOLAR 4 METROS 5 TOMADA EXTENÇÃO (REGUA) TRIPOLAR 4 METROS 5 TOMADAS 10AP	UND	20	46,75	935,00
149	008.011.845	EXTENÇÃO (REGUA) TRIPOLAR 5 METROS 5 TOMADA EXTENÇÃO (REGUA) TRIPOLAR 5 METROS 5 TOMADAS 10AP	UND	20	47,31	946,20
150	012.003.204	FACAO C/ CABO CURTO FACAO C/ CABO CURTO	PÇ	30	47,30	1.419,00
151	012.003.173	FACAO C/ CABO LONGO FACÃO C/ CABO LONGO	PÇ	65	59,80	3.887,00
152	004.004.526	FECHADURA INTERNA PARA PORTA DE MADEIRA EM I FECHADURA INTERNA PARA PORTA DE MADEIRA EM INOX	UND	85	88,03	7.482,55
153	008.011.849	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS COM PROTETOR FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS COM PROTETOR	UND	50	53,22	2.661,00
154	008.004.044	FIO CABO FLEXIVEL 1.5MM FIO CABO FLEXIVEL 1.5MM	MTS	2.000	1,83	3.660,00
155	008.004.082	FIO CABO FLEXIVEL 4MM FIO CABO FLEXIVEL 4MM	MTS	2.000	4,637	9.274,00
156	008.004.009	FIO CORDAO PARA FERRO 2 X 0,75 FIO CORDAO PARALELO 2 X 0,75	MTS	300	16,74	5.022,00
157	009.005.112	FIO DE NYLON REDONDO 3MM LARANJA PARA ROÇAL FIO DE NYLON REDONDO 3MM LARANJA PARA ROÇADEIRAS	MTS	1.000	2,17	2.170,00
158	004.008.584	FITA DUPLA FACE 18MM X 2,20MT	RL	30	17,44	523,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
159	008.011.393	FITA DUPLA FACE 18MM X 2,20MT FITA ISOLANTE - 20MTS	RL	200	8,98	1.796,00
160	008.011.397	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO - 10MTS FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO - 10MTS	RL	80	37,30	2.984,00
161	004.004.527	FITA ZEBRADA SINALIZAÇÃO PT/AM 100MT X 7CM FITA ZEBRADA SINALIZAÇÃO PT/AM 100MT X 7CM	RL	80	18,41	1.472,80
162	012.003.421	FOLHA DE SERRA MANUAL 12" FOLHA DE SERRA MANUAL 12"	UND	200	9,68	1.936,00
163	012.003.059	FORCADO 4 DENTES CURVO FORCADO 4 DENTES CURVO	PÇ	10	45,63	456,30
164	012.003.077	FORCADO 4 DENTES RETO FORCADO 4 DENTES RETO	PÇ	10	83,69	836,90
165	004.008.677	GARRAFÃO TERMICO 3 LT GARRAFÃO TERMICO 3 LT	UND	35	58,37	2.042,95
166	004.004.530	JANELA MAX AIR ALUMINIO 60X60X6CM BRANCA JANELA MAX AIR ALUMINIO 60X60X6CM BRANCA	UND	30	434,83	13.044,90
167	004.004.529	JANELA MAX AIR ALUMINIO 80X60X6CM BRANCA JANELA MAX AIR ALUMINIO 80X60X6CM BRANCA	UND	30	401,33	12.039,90
168	004.004.528	JANELA MAX AIR ALUMINIO 80X80E6CM BRANCA JANELA MAX AIR ALUMINIO 80X80E6CM BRANCA	UND	30	551,25	16.537,50
169	005.007.186	JOELHO 90° L/R AZUL PVC/LATÃO P/ AGUA 3/4 X 1/2 JOELHO 90° L/R AZUL PVC/LATÃO P/ AGUA 3/4 X 1/2	UND	60	11,48	688,80
170	005.007.187	JOELHO 90° L/R AZUL PVC/LATÃO P/ AGUA 3/4 X 3/4 JOELHO 90° L/R AZUL PVC/LATÃO P/ AGUA 3/4 X 3/4	UND	60	17,30	1.038,00
171	008.009.146	KIT 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10AP COM KIT KIT 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2		80	14,50	1.160,00
172	008.009.143	KIT 1 INTERRUPTOR SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPC KIT KIT 1 INTERRUPTOR SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2		80	7,97	637,60
173	008.009.140	KIT 1 TOMADA SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2 KIT 1 TOMADA SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2		80	8,55	684,00
174	008.009.144	KIT 2 INTERRUPTOR SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPC KIT KIT 2 INTERRUPTOR SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2		80	13,60	1.088,00
175	008.009.141	KIT 2 TOMADA SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2 KIT 2 TOMADA SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2		80	17,42	1.393,60
176	004.004.532	KIT 3 ALÇAS DE APOIO BANHEIRO 80CM CADEIRANTE KIT KIT 3 ALÇAS DE APOIO BANHEIRO 80CM CADEIRANTE INOX		5	329,46	1.647,30
177	008.009.145	KIT 3 INTERRUPTOR SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPC KIT KIT 3 INTERRUPTOR SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2		80	20,04	1.603,20
178	008.009.142	KIT 3 TOMADA SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2 KIT 3 TOMADA SIMPLES 10AP COM PLACA, SUPORTE E ESPELHO BRANCA 4X2		80	11,90	952,00
179	012.003.425	KIT 4 CHAVES AJUSTAVEL / INGLESA DE REGULAR 6" KIT KIT 4 CHAVES AJUSTAVEL / INGLESA DE REGULAR 6" 8" 10" 12"		10	276,87	2.768,70
180	012.005.109	KIT CHAVE ALLEN 13 PEÇAS (1,27 AO 10MM) KIT CHAVE ALLEN 13 PEÇAS (1,27 AO 10MM)	KIT	10	16,73	167,30
181	012.003.423	KIT CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS EM MILIMETROS (6MM AO 22MM) KIT CHAVE COMBINADA COM 17 PEÇAS EM MILIMETROS (6MM AO 22MM)	KIT	10	217,33	2.173,30
182	012.003.422	KIT DE CHAVE DE CATRACA COM SOQUETES DE 40 PEÇAS KIT DE CHAVE DE CATRACA COM SOQUETES DE 40 PEÇAS	UND	10	111,93	1.119,30
183	012.003.424	KIT DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS 7 PEÇAS KIT DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS 7 PEÇAS	KIT	10	69,28	692,80
184	004.004.531	KIT LAVATORIO DE LOUÇA + BARRA DE APOIO BANHEIRO KIT LAVATORIO DE LOUÇA + BARRA DE APOIO BANHEIRO DEFICIENTE P/ LAVATORIO		5	460,25	2.301,25
185	030.001.216	KIT RETENTORES VEDANTE PARA VALVULA DE DESC/UND KIT RETENTORES VEDANTE PARA VALVULA DE DESCARGA		60	58,68	3.520,80
186	004.004.523	KIT VASO SANITARIO ACESSO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 LT ACESSO BRANCO PARA CADEIRANTE KIT VASO SANITARIO ACESSO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 LT ACESSO BRANCO PARA CADEIRANTE	UND	8	1.276,24	10.209,92
187	004.004.524	KIT VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 L BR/UND KIT VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6 L BRANCO	UND	30	519,37	15.581,10
188	008.003.148	LAMPADA DE LED TUBULAR 36W LAMPADA DE LED TUBULAR 36W	UND	400	87,24	34.896,00
189	008.003.149	LAMPADA DE LED TUBULAR 40W LAMPADA DE LED TUBULAR 40W	UND	400	100,41	40.164,00
190	008.003.150	LAMPADA DE LED TUBULAR 45W LAMPADA DE LED TUBULAR 45W	UND	400	107,16	42.864,00
191	008.003.151	LAMPADA DE LED TUBULAR 85W LAMPADA DE LED TUBULAR 85W	UND	200	164,32	32.864,00
192	008.003.147	LAMPADA DE LED TUBULAR 9W LAMPADA DE LED TUBULAR 9W	UND	400	17,71	7.084,00
193	008.003.157	LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 10W LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 10W	UND	400	9,91	3.964,00
194	008.003.156	LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 12w LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 12w	UND	400	15,39	6.156,00
195	008.003.155	LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 20W LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 20W	UND	400	35,54	14.216,00
196	008.003.154	LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 30W LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 30W	UND	400	37,04	14.816,00
197	008.003.153	LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 40W LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 40W	UND	400	49,85	19.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
198	008.003.152	LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT UND LAMPADA LED DE BULBO ROSCA LUZ BRANCA BIVOLT 50W		400	79,48	31.792,00
199	008.003.145	LAMPADA TUBULAR DE LED DE 18W LAMPADA TUBULAR DE LED DE 18W	UND	400	22,44	8.976,00
200	004.008.756	LIMA GROSA CABO EMBORRACHADO PARA MADEIRA UND LIMA GROSA CABO EMBORRACHADO PARA MADEIRA / ALUMINIO	UND	20	83,98	1.679,60
201	012.008.093	LIMA P/ ENXADA Nº 8 LIMA P/ ENXADA Nº 8	PÇ	30	22,22	666,60
202	012.003.120	LIMA P/ MOTO SERRA 8 X 3/16 LIMA P/ MOTO SERRA 8 X 3/16	PÇ	30	10,35	310,50
203	004.001.002	LONA PRETA / BRANCA 8 X 050 X 50KG 180 MICRA LONA PRETA / BRANCA 8 X 050 X 50KG 180 MICRA	MTS	400	30,95	12.380,00
204	008.003.159	LUMINARIA URBANA DE LED 100W LU 104 COM BASE F UND LUMINARIA URBANA DE LED 100W LU 104 COM BASE RELE	UND	80	745,33	59.626,40
205	008.003.158	LUMINARIA URBANA DE LED 100W SEM BASE RELE CL UND LUMINARIA URBANA DE LED 100W SEM BASE RELE CLARÃO	UND	80	745,27	59.621,60
206	008.003.160	LUMINARIA URBANA DE LED 50W SEM BASE RELE UND LUMINARIA URBANA DE LED 50W SEM BASE RELE	UND	80	644,45	51.556,00
207	008.003.131	LUMINÁRIA URBANA LED 50W LU-104 LUMINÁRIA URBANA LED 50W LU-104	UND	80	659,70	52.776,00
208	005.004.184	LUVA DE CORRER PVC 60MM-MARROM LUVA DE CORRER PVC 60MM-MARROM	PÇ	50	65,86	3.293,00
209	005.004.532	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 50MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 50MM	PÇ	30	59,75	1.792,50
210	008.008.421	LUVA PVC CONDULETE ROSCA 1" LUVA PVC CONDULETE ROSCA 1"	UND	100	3,33	333,00
211	008.008.422	LUVA PVC CONDULETE ROSCA 3/4 LUVA PVC CONDULETE ROSCA 3/4	UND	100	2,93	293,00
212	012.003.426	MACHADO SOLDADO DE AÇO CARBONO 2.0 COM CAB UND MACHADO SOLDADO DE AÇO CARBONO 2.0 COM CABO 50CM	UND	10	99,00	990,00
213	004.008.678	MALHA DE FERRO LEVE 10 X 10 FIO 4,2MM MALHA DE FERRO LEVE 10 X 10 FIO 4,2MM	PÇ	80	437,77	35.021,60
214	004.008.006	MALHA DE FERRO LEVE 15 X 15 FIO 3,40MM MALHA DE FERRO LEVE 15 X 15 FIO 3,40MM	PÇ	50	187,22	9.361,00
215	004.008.583	MALHA DE FERRO LEVE 20 X 20 FIO 3,40MM MALHA DE FERRO LEVE 20 X 20 FIO 3,40MM	PÇ	50	172,60	8.630,00
216	004.008.344	MANGUEIRA DE CRISTAL 1/2 X 2MM MANGUEIRA DE CRISTAL 1/2 X 2MM	MTS	200	7,17	1.434,00
217	005.001.064	MANGUEIRA DE JARDIM DUPLA CAMADA VERDE 1/2 MANGUEIRA DE JARDIM DUPLA CAMADA VERDE 1/2	MTS	900	8,76	7.884,00
218	005.017.278	MANGUEIRA DE JARDIM DUPLA CAMADA VERDE 3/4 MANGUEIRA DE JARDIM DUPLA CAMADA VERDE 3/4	MTS	900	9,63	8.667,00
219	004.001.012	MANGUEIRA FLEXIVEL EM AÇO E BORRACHA 3/8 PAR/PC MANGUEIRA FLEXIVEL EM AÇO E BORRACHA 3/8 PARA GAS 2 MTR	PC	15	86,00	1.290,00
220	004.001.013	MANGUEIRA FLEXIVEL TRANÇADA PARA AGUA 3/4 X 1.PÇ MANGUEIRA FLEXIVEL TRANÇADA PARA AGUA 3/4 X 1/2 40 CM PARA LAVATORIO	PÇ	90	30,63	2.756,70
221	004.001.014	MANGUEIRA FLEXIVEL TRANÇADA PARA AGUA 3/4 X 1.PÇ MANGUEIRA FLEXIVEL TRANÇADA PARA AGUA 3/4 X 1/2 60 CM PARA LAVATORIO	PÇ	90	33,30	2.997,00
222	004.001.011	MANGUEIRA PARA GAS CRISTAL 3/8 MANGUEIRA PARA GAS CRISTAL 3/8	MTS	200	11,93	2.386,00
223	004.004.510	MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - LATA LAT MANTA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE BRANCA - LATA 18KG	LAT	20	386,30	7.726,00
224	012.003.429	MARRETA 1KG COM CABO DE MADEIRA MARRETA 1KG COM CABO DE MADEIRA	UND	4	57,97	231,88
225	012.003.428	MARRETA 5KG COM CABO DE MADEIRA MARRETA 5KG COM CABO DE MADEIRA	UND	4	190,30	761,20
226	012.003.427	MARTELO UNHA CABEÇA 20MM COM CABO DE MADEII UND MARTELO UNHA CABEÇA 20MM COM CABO DE MADEIRA	UND	10	39,25	392,50
227	007.003.118	MASSA CORRIDA PREMIUM USO EXTERNO 18LT MASSA CORRIDA PREMIUM USO EXTERNO 18LT	LAT	80	179,97	14.397,60
228	004.008.737	MASSA PARA CALAFETAR (CINZA) 350G - 24 FILETES CX MASSA PARA CALAFETAR (CINZA) 350G - 24 FILETES - VEDAÇÃO	CX	10	20,97	209,70
229	004.004.533	MICTORIO DE LOUÇA BRANCO COM SIFÃO EMBUTIDO UND MICTORIO DE LOUÇA BRANCO COM SIFÃO EMBUTIDO	UND	35	440,74	15.425,90
230	012.003.430	PA DE BICO AÇO CARBONO COM CABO 120CM PA DE BICO AÇO CARBONO COM CABO 120CM	UND	40	80,30	3.212,00
231	012.003.123	PÁ QUADRADA C/ CABO Nº 4 PÁ QUADRADA C/ CABO Nº 4	PÇ	80	94,50	7.560,00
232	012.003.175	PA QUADRADA C/ CABO Nº 6 PA QUADRADA C/ CABO Nº 6	PÇ	30	108,60	3.258,00
233	012.003.379	PA QUADRADA PLASTICA COM CABO PA QUADRADA PLASTICA COM CABO	UND	70	23,85	1.669,50
234	008.003.161	PAINEL PLAFON LED 18W DE SOBREPOR QUADRADO UND PAINEL PLAFON LED 18W DE SOBREPOR QUADRADO BRANCO COM REATOR BIVOLT 22 X 22CM	UND	60	49,70	2.982,00
235	008.011.852	PAINEL PLAFON LED 25W 24W DE SOBREPOR QUADR, UND PAINEL PLAFON LED 25W 24W DE SOBREPOR QUADRADO BRANCO COM REATOR BIVOLT 30 X 30CM	UND	60	79,47	4.768,20
236	008.006.011	PARAFUSO + BUCHA UNIVERSAL Nº10 ALTO TRAVANT UND PARAFUSO + BUCHA UNIVERSAL Nº10 ALTO TRAVANTE	UND	500	1,70	850,00
237	004.006.452	PARAFUSO + BUCHA UNIVERSAL Nº12 ALTO TRAVANT UND	UND	500	1,75	875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
238	004.006.449	PARAFUSO + BUCHA UNIVERSAL Nº12 ALTO TRAVANTE	UND	500	0,50	250,00
239	004.006.450	PARAFUSO + BUCHA UNIVERSAL Nº4 ALTO TRAVANTE	UND	500	0,89	445,00
240	004.006.451	PARAFUSO + BUCHA UNIVERSAL Nº6 ALTO TRAVANTE	UND	500	1,05	525,00
241	004.002.071	PARAFUSO + BUCHA UNIVERSAL Nº8 ALTO TRAVANTE	UND	500	1,05	525,00
241	004.002.071	PEDRISCO	M3	400	155,97	62.388,00
242	012.003.431	PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90CM	UND	35	145,80	5.103,00
243	009.004.784	PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90CM	UND	50	8,33	416,50
244	004.004.539	PINO FEMEA 20 A	UND	50	8,33	416,50
244	004.004.539	PINO FEMEA 20 A	UND	50	8,33	416,50
244	004.004.539	PISO CERAMICO REVESTIMENTO PAREDE 33 X 57CM I M2	M2	500	57,63	28.815,00
245	004.004.164	PISO CERAMICO REVESTIMENTO PAREDE 33 X 57CM RETANGULAR COR BRANCO BRILHANTE	M2	500	51,00	25.500,00
245	004.004.164	PISO ESMALTADO 45 X 45	M2	500	51,00	25.500,00
246	004.004.509	PISO ESMALTADO 45 X 45	M2	500	48,07	24.035,00
246	004.004.509	PISO ESMALTADO 60 X 60	M2	500	48,07	24.035,00
247	004.004.537	PISO ESMALTADO 60 X 60	M2	500	48,07	24.035,00
247	004.004.537	PISO PORCELANATO 45 X 45 RETIFICADO BEGE	M2	500	57,37	28.685,00
248	004.004.538	PISO PORCELANATO 45 X 45 RETIFICADO BEGE	M2	500	57,37	28.685,00
248	004.004.538	PISO PORCELANATO 45 X 45 RETIFICADO CIMENTO QI M2	M2	500	60,70	30.350,00
249	004.004.536	PISO PORCELANATO 45 X 45 RETIFICADO CIMENTO QUEIMADO	M2	500	57,37	28.685,00
249	004.004.536	PISO PORCELANATO 45 X 45 RETIFICADO CINZA	M2	500	57,37	28.685,00
250	004.004.519	PISO PORCELANATO 45 X 45 RETIFICADO CINZA	M2	500	57,37	28.685,00
250	004.004.519	PISO PORCELANATO 60 X 60 CIMENTO QUEIMADO	M2	500	106,30	53.150,00
251	004.004.534	PISO PORCELANATO 60 X 60 CIMENTO QUEIMADO	M2	500	106,30	53.150,00
251	004.004.534	PISO PORCELANATO 60 X 60 RETIFICADO BEGE	M2	500	105,00	52.500,00
252	004.004.535	PISO PORCELANATO 60 X 60 RETIFICADO BEGE	M2	500	105,00	52.500,00
252	004.004.535	PISO PORCELANATO 60 X 60 RETIFICADO CINZA	M2	500	108,00	54.000,00
253	004.004.540	PISO PORCELANATO 60 X 60 RETIFICADO CINZA	M2	500	108,00	54.000,00
253	004.004.540	PISO PORCELANATO RETIFICADO REVESTIMENTO PA M2	M2	500	78,00	39.000,00
254	009.005.038	PISO PORCELANATO RETIFICADO REVESTIMENTO PAREDE 33 X 57CM RETANGULAR COR BRANCO	M2	500	78,00	39.000,00
254	009.005.038	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	PÇ	10	42,23	422,30
255	008.011.595	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	PÇ	10	42,23	422,30
255	008.011.595	PLAFONIER COM RECEPTACULO 100W	PÇ	50	11,17	558,50
256	009.005.113	PLAFONIER COM RECEPTACULO 100W	PÇ	50	11,17	558,50
256	009.005.113	PLUG RJ45	UND	80	0,98	78,40
257	012.003.419	PLUG RJ45	UND	80	0,98	78,40
257	012.003.419	POICE REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA 120CM	UND	30	73,27	2.198,10
258	012.003.420	POICE REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA 120CM	UND	30	73,27	2.198,10
258	012.003.420	POICE REFORÇADA SEM CABO DE MADEIRA 120CM	UND	30	41,90	1.257,00
259	004.004.541	POICE REFORÇADA SEM CABO DE MADEIRA 120CM	UND	30	41,90	1.257,00
259	004.004.541	PORTA DE MADEIRA LISA 210 X 70 X 3,5CM MOGNO	UND	40	295,80	11.832,00
260	004.004.542	PORTA DE MADEIRA LISA 210 X 70 X 3,5CM MOGNO	UND	40	295,80	11.832,00
260	004.004.542	PORTA DE MADEIRA LISA 210 X 80 X 3,5CM MOGNO	UND	40	305,80	12.232,00
261	004.004.543	PORTA DE MADEIRA LISA 210 X 80 X 3,5CM MOGNO	UND	40	305,80	12.232,00
261	004.004.543	PORTA DE MADEIRA LISA 210 X 90 X 3,5CM MOGNO	UND	40	315,80	12.632,00
262	002.005.073	PORTA DE MADEIRA LISA 210 X 90 X 3,5CM MOGNO	UND	40	315,80	12.632,00
262	002.005.073	PORTA PAPEL HIGIENICO PAREDE METAL INOX CROM UND	UND	45	53,92	2.426,40
263	004.004.544	PORTA PAPEL HIGIENICO PAREDE METAL INOX CROMADO	UND	45	53,92	2.426,40
263	004.004.544	PORTA VENEZIANA EM ALUMINIO BRANCA PINTURA E UND	UND	20	1.156,37	23.127,40
264	004.004.545	PORTA VENEZIANA EM ALUMINIO BRANCA PINTURA ELETROSTATICA 2,10 X 70CM	UND	20	1.156,37	23.127,40
264	004.004.545	PORTA VENEZIANA EM ALUMINIO BRANCA PINTURA E UND	UND	20	1.193,70	23.874,00
265	004.004.546	PORTA VENEZIANA EM ALUMINIO BRANCA PINTURA ELETROSTATICA 2,10 X 80CM	UND	20	1.193,70	23.874,00
265	004.004.546	PORTA VENEZIANA EM ALUMINIO BRANCA PINTURA E UND	UND	20	1.320,19	26.403,80
266	008.005.014	PORTA VENEZIANA EM ALUMINIO BRANCA PINTURA ELETROSTATICA 2,10 X 90CM	UND	20	1.320,19	26.403,80
266	008.005.014	POSTE DE CONCRETO DUPLO 7.5 X 200	PÇ	12	781,66	9.379,92
267	008.005.012	POSTE DE CONCRETO DUPLO 7.5 X 200	PÇ	12	781,66	9.379,92
267	008.005.012	POSTE DE CONCRETO DUPLO 7.5 X 90	PÇ	12	616,37	7.396,44
268	008.005.045	POSTE DE CONCRETO DUPLO 7.5 X 90	PÇ	12	616,37	7.396,44
268	008.005.045	POSTE DE CONCRETO DUPLO T DE 7,5MTS X 300DAN	UND	12	1.073,75	12.885,00
269	008.005.036	POSTE DE CONCRETO DUPLO T DE 7,5MTS X 300DAN	UND	12	1.073,75	12.885,00
269	008.005.036	POSTE DE CONCRETO TUBULAR 9 X 200	UND	12	1.556,30	18.675,60
270	008.005.046	POSTE DE CONCRETO TUBULAR 9 X 200	UND	12	1.556,30	18.675,60
270	008.005.046	POSTE RETO COM BASE DE 4 MTS GALVANIZADO A F(PÇ	PÇ	80	1.163,33	93.066,40
271	008.005.047	POSTE RETO COM BASE DE 4 MTS GALVANIZADO A FOGOPARA LUMINARIA URBANA DE LED	PÇ	80	1.163,33	93.066,40
271	008.005.047	POSTE RETO COM BASE DE 6MTS GALVANIZADO A FC PÇ	PÇ	80	1.860,00	148.800,00
272	004.005.013	POSTE RETO COM BASE DE 6MTS GALVANIZADO A FOGOPARA LUMINARIA URBANA DE LED	PÇ	80	1.860,00	148.800,00
272	004.005.013	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 10 X 10	KG	40	48,29	1.931,60
273	004.005.039	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 10 X 10	KG	40	48,29	1.931,60
273	004.005.039	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 15 X 15	KG	30	34,63	1.038,90
274	004.005.028	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 15 X 15	KG	30	34,63	1.038,90
274	004.005.028	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 15 X 21	KG	30	34,97	1.049,10
275	004.005.037	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 15 X 21	KG	30	34,97	1.049,10
275	004.005.037	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 17 X 21	KG	40	31,47	1.258,80
276	004.005.016	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 17 X 21	KG	40	31,47	1.258,80
276	004.005.016	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 19 X 36	KG	30	29,93	897,90
276	004.005.016	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 19 X 36	KG	30	29,93	897,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
277	004.005.006	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 22 X 48 PREGO POLIDO C/ CABEÇA 22 X 48	KG	30	29,93	897,90
278	008.011.855	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR DIN 16/24 DIS PÇ QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR DIN 16/24 DISJ. COM BARRAMENTO		20	536,41	10.728,20
279	008.011.853	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR DIN 27/36 DIS UND QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR DIN 27/36 DISJ. COM BARRAMENTO TRIFASICO METAL		20	600,60	12.012,00
280	008.011.697	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/ 27/36 DISJ PÇ QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/ 27/36 DISJ. COM BARRAMENTO		20	530,36	10.607,20
281	008.011.854	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR DIN 16/24 IPÇ QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR DIN 16/24 DISJ. COM BARRAMENTO		20	551,72	11.034,40
282	009.004.191	REBITES. REBITES	PÇ	1.000	0,11	110,00
283	008.003.165	REFLETOR HOLOFOTE LED 100W RETANGULAR REFLETOR HOLOFOTE LED 100W RETANGULAR	PÇ	120	136,89	16.426,80
284	008.003.164	REFLETOR HOLOFOTE LED 200W RETANGULAR REFLETOR HOLOFOTE LED 200W RETANGULAR	PÇ	120	278,67	33.440,40
285	008.003.163	REFLETOR HOLOFOTE LED 300W RETANGULAR REFLETOR HOLOFOTE LED 300W RETANGULAR	PÇ	80	304,00	24.320,00
286	008.003.162	REFLETOR HOLOFOTE LED 500W RETANGULAR REFLETOR HOLOFOTE LED 500W RETANGULAR	PÇ	80	826,00	66.080,00
287	008.003.166	REFLETOR HOLOFOTE LED 50W RETANGULAR REFLETOR HOLOFOTE LED 50W RETANGULAR	PÇ	60	240,61	14.436,60
288	005.010.065	REGISTRO DE GAVETA 50MM REGISTRO DE GAVETA 50MM	PÇ	20	123,63	2.472,60
289	005.007.147	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4	PÇ	50	53,13	2.656,50
290	005.004.553	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 60MM REGISTRO DE GAVETA BRUTO 60MM	PC	5	332,95	1.664,75
291	030.001.122	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" REGISTRO DE PRESSAO 3/4"	PÇ	30	50,68	1.520,40
292	004.008.131	REGUA DE ALUMINIO 3MTS REGUA LISA DE ALUMINIO 3MTS	PÇ	25	65,63	1.640,75
293	008.011.856	REGUA EXTENÇÃO ELETRICA 2 MTS BARRA 5 TOMAD/UND REGUA EXTENÇÃO ELETRICA 2 MTS BARRA 5 TOMADAS 10 A 20 AP PRETA		30	60,00	1.800,00
294	008.011.857	REGUA EXTENÇÃO ELETRICA 3 MTS BARRA 5 TOMAD/UND REGUA EXTENÇÃO ELETRICA 3 MTS BARRA 5 TOMADAS 10 A 20 AP PRETA		30	52,10	1.563,00
295	008.011.858	REGUA EXTENÇÃO ELETRICA 4 MTS BARRA 5 TOMAD/UND REGUA EXTENÇÃO ELETRICA 4 MTS BARRA 5 TOMADAS 10 A 20 AP PRETA		30	100,00	3.000,00
296	008.011.859	REGUA EXTENÇÃO ELETRICA 5 MTS BARRA 5 TOMAD/UND REGUA EXTENÇÃO ELETRICA 5 MTS BARRA 5 TOMADAS 10 A 20 AP PRETA		30	61,63	1.848,90
297	004.008.757	REGULADOR PARA GAS MEDIO 1KG/H REGULADOR PARA GAS MEDIO 1KG/H	UND	15	49,80	747,00
298	008.007.096	RELE DE NIVEL RNW-EM-E09 240V RELE DE NIVEL RNW-EM-E09 240V	PÇ	25	312,00	7.800,00
299	008.007.095	RELE FALTA FASE RMW17 RELE FALTA FASE RMW17	UND	25	140,61	3.515,25
300	008.007.097	RELE FOTOELETRONICO FOTOCELULA SENSOR BIVOIPÇ RELE FOTOELETRONICO FOTOCELULA SENSOR BIVOLT COM SUPORTE		20	58,95	1.179,00
301	005.004.556	REPARO COMPLETO PARA REGISTRO DE PRESSÃO P PÇ REPARO COMPLETO PARA REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO		60	99,57	5.974,20
302	005.017.209	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA REPARO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	PÇ	20	159,97	3.199,40
303	005.017.279	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA 1" 1/4 E 1" 1/2 PÇ REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA 1" 1/4 E 1" 1/2		60	102,90	6.174,00
304	005.017.134	REPARO VALVULA DESCARGA REPARO VALVULA DESCARGA	KIT	20	87,47	1.749,40
305	021.007.251	ROLO DE ESPUMA DE POLIÉSTER 9 CM ROLO DE ESPUMA DE POLIÉSTER 9 CM	UND	40	5,26	210,40
306	007.003.057	ROLO DE LA 15CM ROLO DE LA 15CM	PÇ	40	17,33	693,20
307	007.003.059	ROLO DE LA 23CM ROLO DE LA 23CM	PÇ	40	28,97	1.158,80
308	007.003.017	ROLO DE LA 5CM ROLO DE LA 5CM	PÇ	40	8,98	359,20
309	007.003.056	ROLO DE LA 9CM ROLO DE LA 9CM	PÇ	40	10,77	430,80
310	007.003.100	ROLO ESPUMA POLIESTER 15CM ROLO ESPUMA POLIESTER 15CM	PÇ	40	8,85	354,00
311	007.003.036	ROLO ESPUMA POLIESTER 23 CM ROLO ESPUMA POLIESTER 23 CM	PÇ	40	17,97	718,80
312	007.003.115	ROLO ESPUMA POLIESTER 5CM ROLO ESPUMA POLIESTER 5CM	PÇ	40	4,26	170,40
313	004.002.065	SAIBRO SAIBRO COMUM	M3	400	58,97	23.588,00
314	005.017.280	SEDE + CONTRA SEDE PARA VALVULA DE DESCARGA PÇ SEDE + CONTRA SEDE PARA VALVULA DE DESCARGA 1 1/2 E 1 1/4		25	132,73	3.318,25
315	012.003.208	SERROTE PROFIS. PODA P/ MADEIRA 12" SERROTE PROFIS. PODA P/ MADEIRA 12"	PÇ	30	54,70	1.641,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
316	030.001.077	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL	PÇ	100	12,93	1.293,00
317	008.011.652	SISTEMA X CANALETA COM FITA ADESIVA SISTEMA X CANALETA COM FITA ADESIVA	UND	50	8,23	411,50
318	012.003.213	TALHADEIRA REFORÇADA AÇO 12" X 3/4 TALHADEIRA REFORÇADA AÇO 12" X 3/4	PÇ	40	18,67	746,80
319	012.003.019	TALHADEIRA REFORÇADA VERGALHÃO 12" X 3/4 TALHADEIRA REFORÇADA VERGALHÃO 12" X 3/4	PÇ	15	22,63	339,45
320	004.002.024	TELHA CUMIEIRA COLONIAL TELHA CUMIEIRA COLONIAL - 20cm x 40cm	UND	400	4,00	1.600,00
321	004.008.679	TELHA PORTUGUESA TELHA PORTUGUESA	PÇ	15.000	2,40	36.000,00
322	004.002.008	TELHA ROMANA TELHA ROMANA	UND	15.000	2,44	36.600,00
323	004.002.092	TELHA TRANSLUCIDA ONDULADA 2,44 X 0,92 TELHA TRANSLUCIDA ONDULADA 2,44 X 0,92	PÇ	60	183,19	10.991,40
324	007.003.121	THINNER 18LT THINNER 18LT	LAT	50	362,63	18.131,50
325	007.003.119	THINNER 1LT THINNER 1LT	LTS	25	25,03	625,75
326	007.003.120	THINNER 5LT THINNER 5LT	GL	25	119,26	2.981,50
327	004.002.241	TIJOLO BAIANO CERAMICO 8 FUROS 9 X 19 X 19CM TIJOLO BAIANO CERAMICO 8 FUROS 9 X 19 X 19CM	UND	10.000	1,51	15.100,00
328	004.002.067	TIJOLO COMUM DE BARRO 9,5 X 4,5 X 21CM TIJOLO COMUM DE BARRO L = 9,5 A = 4,5 C = 21	MLH	10.000	3,13	31.300,00
329	008.011.850	TIMER DIGITAL 220V TIMER DIGITAL 220V	UND	30	173,66	5.209,80
330	008.011.851	TIMER DIGITAL TOMADA BIVOLT TIMER DIGITAL TOMADA BIVOLT	UND	30	145,04	4.351,20
331	007.002.102	TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT A;LAT TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT AZUL PREMIUM PRIMEIRA LINHA		120	434,20	52.104,00
332	007.002.101	TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT B;LAT TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT BRANCO NEVE PREMIUM PRIMEIRA LINHA		120	455,53	54.663,60
333	007.002.103	TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT C;LAT TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT CAMURÇA PREMIUM PRIMEIRA LINHA		120	455,53	54.663,60
334	007.002.105	TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT C;LAT TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT CREME PREMIUM PRIMEIRA LINHA		120	455,53	54.663,60
335	007.003.123	TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT L;LAT TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT LARANJA PREMIUM PRIMEIRA LINHA		120	355,53	42.663,60
336	007.003.122	TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT P;LAT TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT PALHA PREMIUM PRIMEIRA LINHA		120	355,53	42.663,60
337	007.002.104	TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT P;LAT TINTA ACRILICA LATEX EXTERNA FOSCA LATA 18LT PEROLA PREMIUM PRIMEIRA LINHA		120	455,53	54.663,60
338	007.002.113	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE AMARELO PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
339	007.002.108	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE AZUL PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
340	007.002.106	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE BRANCO NEVE PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
341	007.002.111	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE CAMURÇA PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
342	007.002.112	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE CREME PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	149,43	17.931,60
343	007.002.107	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE LARANJA PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
344	007.002.115	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE MARFIM PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
345	007.002.109	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE PALHA PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
346	007.002.110	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE PEROLA PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
347	007.002.114	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOL' GL TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BASE DE SOLVENTE VERMELHO PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 3,6LT		120	147,90	17.748,00
348	007.002.116	TINTA PISO MAIS RESISTENTE PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 18 LT TINTA PISO MAIS RESISTENTE PREMIUM PRIMEIRA LINHA CINZA 18 LT		120	341,17	40.940,40
349	007.002.118	TINTA PISO MAIS RESISTENTE PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 18 LT TINTA PISO MAIS RESISTENTE PREMIUM PRIMEIRA LINHA CONCRETO 18 LT		120	312,50	37.500,00
350	007.002.119	TINTA PISO MAIS RESISTENTE PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 18 LT TINTA PISO MAIS RESISTENTE PREMIUM PRIMEIRA LINHA GRAFITE 18 LT		120	341,17	40.940,40
351	007.002.117	TINTA PISO MAIS RESISTENTE PREMIUM PRIMEIRA LINHA LATA 18 LT TINTA PISO MAIS RESISTENTE PREMIUM PRIMEIRA LINHA MARROM 18 LT		120	341,17	40.940,40
352	007.002.076	TINTA SELADOR ACRILICO - LATA 18LTS TINTA SELADOR ACRILICO - LATA 18LTS	LAT	120	115,63	13.875,60
353	007.002.120	TINTA SPRAY 400ML TINTA SPRAY 400ML	UND	50	19,60	980,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 10 de 10

Licitação: 000018/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
354	007.002.068	TINTA VERNIZ FOSCO - GALÃO 3,60 LITROS TINTA VERNIZ FOSCO - GALÃO 3,60 LITROS	GL	120	132,07	15.848,40
355	008.009.149	TOMADA EXTERNA DUPLA 10 A PARA CANALETA PVC TOMADA EXTERNA DUPLA 10 A PARA CANALETA PVC	UND	200	22,50	4.500,00
356	008.009.148	TOMADA SIMPLES EXTERNA 10A PARA CANALETA PVC TOMADA SIMPLES EXTERNA 10A PARA CANALETA PVC	UND	200	9,27	1.854,00
357	008.009.147	TOMADA SIMPLES EXTERNA 2P + T TOMADA SIMPLES EXTERNA 2P + T	UND	100	7,57	757,00
358	002.004.223	TORNEIRA AUTOMÁTICA MESA PNE TORNEIRA AUTOMÁTICA MESA PNE	PC	5	206,74	1.033,70
359	005.017.128	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 - CROMADA TORNEIRA DE JARDIM 3/4 - CROMADA	PÇ	100	52,32	5.232,00
360	005.017.282	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V 1/2 CROMADA TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V 1/2 CROMADA	UND	10	267,30	2.673,00
361	005.017.281	TORNEIRA JARDIM 1/2 CROMADA TORNEIRA JARDIM 1/2 CROMADA	UND	100	54,65	5.465,00
362	005.017.284	TORNEIRA PARA LAVATORIO BICA MOVEL 1/2 17CM AL TORNEIRA PARA LAVATORIO BICA MOVEL 1/2 17CM ALT	UND	50	113,04	5.652,00
363	005.017.283	TORNEIRA PARA PIA BICA MOVEL 1/2 17CM ALT TORNEIRA PARA PIA BICA MOVEL 1/2 17CM ALT	UND	50	234,30	11.715,00
364	012.003.085	TORQUES ARMADOR 12" TORQUES ARMADOR 12"	PÇ	10	53,03	530,30
365	004.002.200	TRELIÇA H-8 12 MTS TRELIÇA H-8 12 MTS	PÇ	50	143,78	7.189,00
366	012.008.097	TRENA 5 MTS TRENA 5 MTS	PÇ	50	25,50	1.275,00
367	005.004.560	TUBO BARRA PVC MARROM 1" X 6MT TUBO BARRA PVC MARROM 1" X 6MT	PÇ	40	133,10	5.324,00
368	005.004.559	TUBO BARRA PVC MARROM 1/2 X 6MT TUBO BARRA PVC MARROM 1/2 X 6MT	PÇ	10	56,23	562,30
369	005.004.558	TUBO BARRA PVC MARROM 3/4 X 6MT TUBO BARRA PVC MARROM 3/4 X 6MT	PÇ	60	62,85	3.771,00
370	005.004.557	TUBO BARRA PVC MARROM 50MM X 6MT TUBO BARRA PVC MARROM 50MM X 6MT	PC	60	185,83	11.149,80
371	005.004.562	TUBO BARRA PVCBRANCO PARA ESGOTO 100MM X 6MT TUBO BARRA PVCBRANCO PARA ESGOTO 100MM X 6MT	PÇ	60	134,97	8.098,20
372	005.004.561	TUBO BARRA PVCBRANCO PARA ESGOTO 150MM X 6MT TUBO BARRA PVCBRANCO PARA ESGOTO 150MM X 6MT	PÇ	60	399,15	23.949,00
373	005.004.563	TUBO BARRA PVCBRANCO PARA ESGOTO 50MM X 6MT TUBO BARRA PVCBRANCO PARA ESGOTO 50MM X 6MT	PÇ	60	94,80	5.688,00
374	008.008.423	TUBO ELETRODUTO PVC CINZA 1" ROSCAVEL TUBO ELETRODUTO PVC CINZA 1" ROSCAVEL	UND	300	42,00	12.600,00
375	008.008.424	TUBO ELETRODUTO PVC CINZA 3/4 ROSCAVEL TUBO ELETRODUTO PVC CINZA 3/4 ROSCAVEL	UND	300	28,00	8.400,00
376	005.017.108	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA 38MM	UND	100	26,17	2.617,00
377	005.017.285	VALVULA MICTORIO FECHAMENTO AUTOMÁTICO METAL VALVULA MICTORIO FECHAMENTO AUTOMÁTICO METAL CROMADO	PÇ	25	176,03	4.400,75
378	012.003.137	VASSOURA P/ GRAMA C/ REGUL. ARAME C/CABO VASSOURA P/ GRAMA C/ REGUL. ARAME C/CABO	PÇ	50	65,07	3.253,50
379	012.003.274	VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICA C/ CABO VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICA C/ CABO	PÇ	10	49,03	490,30
380	012.003.209	VASSOURAO REFORÇADO S/ CABO VASSOURAO REFORÇADO S/ CABO	PÇ	50	43,59	2.179,50
381	030.001.092	VEDANTE P/ TORNEIRA BORRACHA REFORÇADO 1/2 VEDANTE P/ TORNEIRA BORRACHA REFORÇADO 1/2	PÇ	100	1,69	169,00
382	030.001.091	VEDANTE P/ TORNEIRA BORRACHA REFORÇADO 3/4 VEDANTE P/ TORNEIRA BORRACHA REFORÇADO 3/4	PÇ	100	2,00	200,00
383	030.001.024	VEDANTE P/ TORNEIRA COURO 1/2 VEDANTE P/ TORNEIRA COURO 1/2	PÇ	100	1,73	173,00
384	030.001.217	VEDANTE PARA TORNEIRA COURO 3/4 VEDANTE PARA TORNEIRA COURO 3/4	UND	100	1,67	167,00
385	012.002.484	VENTILADOR DE PAREDE 3 PAS 50 CM BIVOLT VENTILADOR DE PAREDE 3 PAS 50 CM BIVOLT	UND	30	401,50	12.045,00
386	012.002.486	VENTILADOR DE TETO 3 PAS 104 CM BIVOLT VENTILADOR DE TETO 3 PAS 104 CM BIVOLT	UND	30	330,30	9.909,00
387	012.002.485	VENTILADOR DE TETO 3 PAS 50 CM BIVOLT VENTILADOR DE TETO 3 PAS 50 CM BIVOLT	UND	30	298,59	8.957,70
388	004.004.374	VITRO BASCULANTE (0,80 X 0,60 C/ GRADE) VITRO BASCULANTE (0,80 X 0,60 C/ GRADE)	PÇ	2	417,37	834,74
389	004.004.166	VITRO DE CORRER BASCULANTE 1.50 X 1,00 C/ GRADE VITRO DE CORRER BASCULANTE 1.50 X 1,00 C/ GRADE	PÇ	2	400,93	801,86
Total ->					53.617,075	3.858.364,60